
Uchwała Nr XVII/82/2025 

Rady Miasta Łaskarzew z 

dnia 27 sierpnia 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm./ oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach /Dz. U. z 2018 r., poz. 870 / uchwala się, co następuje:  

  

§ 1.  

1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców ulicy Gen. Andersa o przeprowadzenie remontu 

ulicy, utwardzenie jej nawierzchni kostką brukową wraz z wjazdami do posesji, chodnikami i 

lustrami drogowymi, oraz o wybrukowanie części ulicy Tabelowej , która stanowi jedną z dróg 

dojazdowych do dolnych części ulicy Gen. Andersa.- Rada Miasta Łaskarzew uznaje petycję 

za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

  

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Łaskarzew do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia.  

  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

  

                Przewodnicząca Rady Miasta    

                               Agnieszka Szczypek  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



UZASADNIENIE   

W dniu 26 czerwca 2025 r. do Burmistrza Miasta Łaskarzew wpłynęła petycja 

mieszkańców ulicy Gen. Andersa o przeprowadzenie remontu ulicy, utwardzenie jej 

nawierzchni kostką brukową wraz z wjazdami do posesji, chodnikami i lustrami drogowymi, 

oraz o wybrukowanie części ulicy Tabelowej , która stanowi jedną z dróg dojazdowych do 

dolnych części ulicy Gen. Andersa. Burmistrz uznał się niewłaściwym w tej sprawie i przekazał 

petycję według właściwości Radzie Miasta Łaskarzew, ponieważ rozstrzygnięcia  w sprawach 

objętych petycją należą do kompetencji rady miasta jako zadania inwestycyjne.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018r.  

poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym rada gminy rozpatruje petycje w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji.  

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miasta Łaskarzew rozpatrywała skargę na 

posiedzeniu w dniu 31 lipca 2025r. nie wypracowując stanowiska. W dniu 26 sierpnia 2025 

odbyło się kolejne posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji, ponownie przeanalizowano 

treści petycji wraz z załącznikami.  

 Z przeprowadzonej weryfikacji wynika, że jedynie fragment drogi o długości około 45 metrów 

liczony od ul. gen. Andersa w kierunku północnym (w stronę ul. Tabelowej) przebiega przez 

działkę ewidencyjną stanowiącą własność Miasta Łaskarzew. Pozostała część wskazanego 

odcinka drogi znajduje się na gruncie należącym do Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty 

Gruntowej Miasta Łaskarzewa, która nie jest jednostką organizacyjną miasta.   
W związku z powyższym, aby możliwe było podjęcie jakichkolwiek działań inwestycyjnych na 

pozostałej części wskazanego odcinka drogi, konieczne jest uprzednie uregulowanie stanu 

prawnego gruntu. Miasto Łaskarzew po uzyskaniu  tytułu własności do wskazanego odcinka 

drogi będzie mogło podjąć działania zmierzające do przygotowania dokumentacji projektowej 

oraz pozyskania środków na przeprowadzenie remontu. Miasto Łaskarzew jest zainteresowane 

rozwiązaniem tego problemu i będzie podejmować działania zmierzające do uregulowania 

stanu prawnego omawianej nieruchomości.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, Komisja przyjęła jednogłośnie petycję za bezzasadną w obecnym stanie prawnym.   
Stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji zostało przedstawione Radzie Miasta 

Łaskarzew.  

Rada Miasta Łaskarzew w oparciu o stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji uznała 

petycję  za bezzasadną.  
  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 

bezzasadną.  

  

Pouczenie:   

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz.  

870).  

  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi.  
                    

                  Przewodnicząca Rady Miasta  
                            Agnieszka Szczypek  



Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XVII/82/2025 

Rady Miasta Łaskarzew z 

dnia 27 sierpnia 2025 r.  

  

  
  



  

  
  

  

         Przewodnicząca Rady Miasta                    Agnieszka Szczypek  

                 Przewodnicząca Rady Miasta                     

Agnieszka Szczypek  

  


		2025-09-03T13:40:30+0200
	Agnieszka Szczypek


		2025-09-03T13:40:54+0200
	Agnieszka Szczypek




